11/10/2016, admitida prorrogação por igual período, mediante procedimento específico prévio, 
limitada a vigência ao prazo máximo de 180 cento e oitenta dias (IV do Art. 24 da Lei 8.666/93). 

CLÁUSULA OITAVA— DO PREÇO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO — O preço mensal da prestação dos serviços é de R$ 4.758,50 
(quatro mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 

PARÁGRAFO SEGUNDO — O valor global estimado do contrato, 03 meses é de R$ 14.275,50 
(catorze mil, duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), o qual poderá ser 
repactuado, após aprovação da nova Convenção Coletiva de 2016. 

PARÁGRAFO ÚNICO — No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos